Jum'at, 1 Ramadhan 1441 H/24 April 2020 M

❖ Jelang Berbuka Pertama

o Mari senantiasa memuji dan bersyukur kepada Allah yang telah

memberi kesempatan bertemu dengan bulan Ramadhan.

o Puasa pertama semoga terasa lezat dan indah, karena wujud

dari kerinduan dan do'a yang sudah dipanjatkan di akhir

Sabtu, 2 Ramadhan 1441 H/25 April 2020 M.

❖ Jelang Sahur kedua

• Alhamdulillah semoga kegiatan malam kedua Ramadhan

semalam berjalan dengan baik.

• Sahur memulai hari ke 2 ini dapat dilakukan dengan niat yang

tulus, dalam keadaan sehat jasmani dan mulai menghadirkan

dan melaksanakan kegiatan hari kedua ini.

Sabtu, 2 Ramadhan 1441 H/25 April 2020 M.

❖ Jelang berbuka hari kedua

o Segala puji bagi Allah dan bersyukur kepada-Nya atas

berkenan-Nya memberi kesempatan puasa hari ke dua.

o Introspeksi dan evaluasi bagaimana ibadah kita di hari ke 2, dari

sisi target capaian & muatan, kekhusyuan, syahdu dan sentuhan

rohani?.

Ahad 3 Ramadhan 1441 H/26 April 2020 M

❖ Jelang Sahur ketiga

• Yaa Allah, sungguh besar karunia-Mu kepada hamba ini,

sehingga Engkau beri kesempatan untuk memasuki hari ke-3

Ramadhan dengan sehat wal ‘afiat. Ya Allah mohon bimbingan-

Mu untuk mengisinya dengan agenda wajib sunah dan

kemuliaan lainnya, sehingga waktu terisi dengan kebaikan.

Ahad 3 Ramadhan 1441 H/26 April 2020 M

❖ Jelang Berbuka Ketiga.

o Ya Allah segala puji hanya untuk-Mu dengan ke-Maha Agungan-

Mu, syukur sedalam-dalamnya hanya kepada-Mu, atas kasih

sayang dan karunia-Mu ya Allah.

o Amal/kegiatan kami ini mulai tertib dan terbentuk mendapat

formatnya; hadir hati “ini tidak ada ukurannya”, berbuka,

SENIN, 4 RAMADHAN 1441 H/27 APRIL 2020 M.
❖ Jelang sahur keempat.

• Alhamdulillah, bangun dalam keadaan sehat, selamat dan dalam
kemudahan segala urusan dari Allah Subhanahu wa Ta’ala. Masih dapat
menutup shalat witir atau yang belum salat malam dapat melakukannya
dan menutupnya dengan witir.

Senin, 4 Ramadhan 1441 H/27 April 2020 M.
❖ Jelang Berbuka Keempat.

o Bersyukur dan mohon kebaikan akan dunia akhirat, gapai surga
dan selamatkan diri dan keluarga dari api neraka, semoga selalu
di karuniakan oleh Allah kesehatan dan keselamatan.

o Agenda harian harus ada, berjalan dengan tulus dan baik,
pastikan ada kelezatan di dalamnya.

Khazanah Pustaka Alhayah

SELASA, 5 Ramadhan 1441 H/28 April 2020 M.

❖ Jelang berbuka puasa kelima.

o Sungguh Indah memuji Allah dan mensyukuri karunia Allah,
sebab kita disampaikan pada hari kelima Ramadhan, dengan
kontrol dan pengendalian yang baik.

o Rasa itu bagian penting dalam kehidupan dan kegiatan.

RABU, 6 RAMADHAN 1441 H/29 April 2020 M.

❖ Jelang sahur keenam.

• Ya Allah, segala puji dan syukur hanya untuk-Mu. Kesehatan

keselamatan dan kumudahan urusan kehidupan ini tidak dapat

dihargai dengan ukuran dunia semata.

• Mengembalikan semua daya upaya dan seluruh pengabdian

dengan ketulusan yang tanpa pamrihnya nafsu, itu semuapun

Kamis, 7 Ramadhan 1441 H/ 30 April 2020 M.

❖ Jelang Sahur Ketujuh.

• Segala puji bagi Allah, syukur atas segala karunia-Nya. Ya Allah,

semoga sehat, selamat dan dalam kemudahan semua urusan.

Aamiin.

• Hari khataman, adalah istilah umum bagi yang rampung sesuatu

terutama hal al-Qur'an, dalam membaca dari awal sampai akhir

Kamis, 7 ramadhan 1441 H/ 30 april 2020 M.

❖ Berbuka hari ketujuh.

o Gemuruhnya hati untuk memuji dan bersyukur kepada Allah

Subhanahu wa Ta’ala, berbuka di hari ke 7, tanggal 30 April.

Khataman al-Qur'an sesuai dengan tanggal setiap hari 1 juz.

Alhamdulillah.

o Do'a dan energinya, do'a khotmil Qur'an dan buk-ber akbar

Khazanah Pustaka Alhayah

Jum’at, 8 Ramadhan 1441 H/1 Mei 2020 M

❖ Jelang Berbuka hari kedelapan.

o Ya Allah, segala puji untuk-Mu, syukur atas karunia-Mu, tuntas

hari ke 8 dengan agenda tertib dengan izin dan taufik-Mu, ya

Allah lakal 'azhomatu wal kibriya’u.

o Kemuliaan demi kemuliaan kita capai, kita lalui, sekaligus

Sabtu, 9 Ramadhan 1441 H/2 Mei 2020 M.

❖ Jelang Berbuka kesembilan (malam ke-10).

o Melihat karunia Allah, yang gaib nya seperti kelihatan dengan
mata telanjang ketika melihat karunia Allah yang kelihatan.
Subhanaka ya Allah, ma ajwadaka alangkah dermawan-Nya Engkau
ya Rabbana.

Ahad, 10 Ramadhan 1441 H/ 3 Mei 2020 M.

❖ Jelang Berbuka kesepuluh.

o “Rahmat-Mu meliputi alam ciptaan-Mu” (QS.7:156). dan
mendahului murka-Mu segala puji bagi-Mu ya Allah, semoga
hamba termasuk yang mendapat rahmat-Mu dengan karunia-
Mu.

o Bila rahamat ditebarkan, maka tiada kemurkaan dan kemarahan,
karena keberadaannya saling bertentangan.

Khazanah Pustaka Alhayah

Selasa, 12 Ramadhan 1441 H/5 Mei 2020 M

❖ Jelang berbuka kedua belas.

o Bimbing kami untuk mendapatkan kelezatan bersama

Ramadhan mulia dengan agendanya. Segala puji bagi-Mu yaa

Allah.

o Bila anggota tubuh sudah tunduk dan mengalir kepada

ketentuan-Mu, maka tidak terlalu repot untuk mengontrol dan

mengendalikannya.

Khazanah Pustaka Alhayah

Rabu, 13 Ramadhan 1441 H/6 Mei 2020 M

❖ Jelang Sahur ketiga belas.

• Segala puji bagi-Mu yaa Allah, menuju jalan ampunan dengan

kegiatan selalu Engkau berikan kepada hamba-Mu sepanjang

umur.

• Firman-Mu yang ada di antara hamba-Mu adalah anugerah,

perantara komprehensif. Tekstual, konseptual, kandungan,

Khazanah Pustaka Alhayah

Rabu, 13 Ramadhan 1441 H/6 Mei 2020 M

❖ Jelang buka ketiga belas.

o Segala puji ya Allah bagi-Mu, syukur atas segala karuniaMu.

o Lingkaran adalah sarana. Orang dapat ketemu teman, kolega dan

jaringannya menjadi banyak. Dapat menambah pengetahuan,

wawasan, ide gagasan dan melevelkannya dengan bahasa yang

Khazanah Pustaka Alhayah

Jum’at 15 Ramadhan 1441 H/8 Mei 2020 M

❖ Jelang Sahur kelima belas.

• Ya Allah, segala puji bagi-Mu , di awal dan di akhir, kapan saja

di mana saja dalam kondisi apa saja. Engkau penguasa

segalanya, semuanya dalam genggaman-Mu ya Allah.

• Pertengahan Ramadhan sukses, sukses, sukses. Sesuai sunnah-

Ahad, 17 Ramadhan 1441 H/10 MEI 2020 M

❖ Jelang Buka ketujuh belas

o “Allah Maha Agung Maha Mulia, petunjuk-Nya meliputi

kehidupan semua, firman-Nya mencakup semua aspek yang

ada” QS 6:38. Tempat kembali, bergantung dan mengadu.

o Kedermawanan Allah tiada batas, semua merasakan dan

mendapatkan, yang sakit bisa sehat, yang susah bisa mudah,

Ahad, 17 Ramadhan 1441 H/10 MEI 2020 M

❖ jelang berbuka ketujuh belas (malam ke delapan belas).

o Allahu Ma'ana (Allah bersama dengan kita)

o Al-Qur'an temanku.

o Keluargaku kekasihku.

o Jangan jauh-jauh.

o Lapang dada.

o Masyarakat adalah Mitraku.

o Selamat berbuka ke-17.

Senin, 18 Ramadhan 1441H/ 11 Mei 2020M.

❖ Jelang Sahur kedelapan belas

• Selalu memuji kepada Allah, secara lisan, hati dan perbuatan.

Adalah pengedalian gerak tubuh dan kehidupan tanpa pamrih

apapun.

• Banyaknya rambu-rambu, ayat, regulasi, aturan dan forword-an

itu penting secara syi'ar dan kegiatan. Tapi tanpa Penjiwaan,

Senin, 18 Ramadhan 1441H/ 11 Mei 2020M.

❖ Jelang Berbuka kedelapan belas.

o Segala puji bagi Allah Subhanahu wa Ta’ala, rohani bersih

melangit, meninggi kedudukan ke arah Muqorrobun malaikat dan

mendekat kepada Allah Subhanahu wa Ta’ala yang Maha Tinggi.

Syukur tiada henti hanya kepada-Nya.

o Hidup itu Perjalanan, melampaui dan menuju.

Selasa, 19 Ramadhan 1441H/12 Mei 2020M

Berbuka kesembilan belas.

o Puji dan syukur terus tiada hentinya dihaturkan kepada Allah
Subhanahu wa Ta’ala; sehat jasmani rohani, iman, islam, bulan
Ramadhan, duduk bersama Al-Qur'an bersama keluarga Allah
Subhanahu wa Ta’ala.

o 10 hari terakhir di bulan Ramadhan ada apa? Kenapa?

Rabu, 20 Ramadhan 1441 H/13 Mei 2020 M.

Jelang Sahur kedua puluh.

• Rasa Gembira dan puji syukur hanya untuk-Mu yaa Allah, tapi gemetar,
takut dan senang campur sedih juga yaa Allah. Ramadhan memberi
sinyal: “aku sudah memasuki babak akhir”. Manfaatkan sebaik baiknya
pertemuan ini, semoga tahun depan ada kesempatan ketemu.

Rabu, 20 Ramadhan 1441 H/13 Mei 2020 M.

Jelang Berbuka kedua puluh (malam kedua puluh satu).

• Segala puji bagi Allah Subhanahu wa Ta’ala atas kemaha

agungan-Nya. Syukur kepada-Nya atas karunia-Nya, 10 hari

terakhir Ramadhan.

• Di sela-sela nafas kita, nadi kita dan pori-pori kita, kelihatan

karunia Allah Subhanahu wa Ta’ala.

Kamis, 21 Ramadhan 1441 H/14 Mei 2020 M

Jelang Berbuka kedua puluh satu

o Segala puji bagi Allah, sempurna seluruh keagungan-Nya,

syukur kepada-Nya sempurna anugerah-Nya kepada ciptaan-

Nya.

o Semoga kita selalu dikaruniai Sehat jasmani, rohani, iman, Islam,

dan hati selalu menghadap kepada Allah, jiwa lembut dan

Sabtu, 23 Ramadhan 1441 H/16 Mei 2020 M

❖ Jelang berbuka kedua puluh tiga

o Selalu bersama Allah.

o Amal dan aktivitas juga bersaing dengan perginya waktu.

o Jaga kebersamaan, jangan sampai lepas dan jangan jauh-jauh.

o Ada Momen Pembebasan diri dari api neraka, meraih kemuliaan

malam lailatul qodar dan Ke-Agungan Allah.

Ahad, 24 Ramadhan 1441 H/17 Mei 2020 M

❖ Jelang Sahur kedua puluh empat

• Kelezatan itu hanya dengan bersama Allah Subhanahu wa Ta’ala,

menuji dan mensyukuri serta mengingat-Nya.

• Bersih adalah yang dzohir adalah bersih badan, bersih itu indah

dan menyenangkan. Jiwa bersih itu indah meski tidak kelihatan,

Senin, 25 Ramadhan 1441 H/18 Mei 2020 M

❖ Jelang Sahur kedua puluh lima, SUKSES.

• Kelezatan hanya bersama Allah SUBHANAHU WA TA’ALA,

memuji, mensyukuri dan menghamba kepada-Nya.

• Diri baik itu pokok. Lingkungan dan kolega yang baik itu

kemuliaan dan kesempurnaan. “Barangsiapa di kehendaki baik

maka ia akan diberi lingkungan yang baik”.

Senin, 25 Ramadhan 1441 H/18 Mei 2020 M

❖ Jelang Berbuka kedua puluh lima

o Selalu bersama Allah. Semuanya tiada berarti kecuali yang

hatinya Bersih.

o Nafas tarikan dan hembusan ada hitungan jelas di sisi Allah.

Awas jangan sampai ada yang sia sia.

o Al-Hayatu hayatuna /hidup ini adalah hidup kita. Tanggung

Selasa, 26 Ramadhan 1441 H/19 Mei 2020 M

❖ Jelang berbuka kedua puluh enam

o Ya Allah, mudahkan kami merasakan kelezatan dalam

memujiMu mensyukuri karuniaMu dan mengendalikan

kehidupan ini.

o Ya Allah, Ramadhan anugerahMu kepada kehidupan ini, sudah

meninggalkan dunia ini, ya Allah mohon ampun atas semua

Selasa, 27 Ramadhan 1441 H/20 Mei 2020 M

❖ Jelang Sahur kedua puluh Tujuh.

• Tahmid dan tasyakkur kepada Allah Subhanahu wa Ta’ala,

dzikir hati, lisan dan seluruh anggota tubuh dibiasakan agar

terbiasa. Dàimudz dzikri.

• Seluruh tubuh pasukannya hati, jika hati selalu bersama Allah

Subhanahu wa Ta’ala, maka semua anggota tubuh selalu tunduk

Rabu, 28 Ramadhan 1441 H/ 21 Mei 2020 M

❖ Jelang Sahur kedua puluh delapan, Sukses.

• Segala puji bagi-Mu Allah sebagaimana keagungan dan kemaha
besaran Allah Subhanahu wa Ta’ala. Segala syukur untukNya
sebagaimana kemaha dermawanan Allah Subhanahu wa Ta’ala.

Rabu, 28 Ramadhan 1441 H/ 21 Mei 2020 M
❖ Jelang berbuka kedua puluh delapan

o Satu satunya malam ganjil yang masih ada saat ini.
o Terus bertanya kepada diri, bagaimana kebersamaannya kepada

Allah Rabbnya. Memuji dan bersyukur. Bila orang tahu 2 hari
lagi ia akan di panggil oleh Allah apa yangbakan fo lakilan.

Kamis, 29 Ramadhan 1441 H/22 Mei 2020 M
❖ Jelang berbuka hari kedua puluh sembilan (malam ke-30)

o Memuji Allah, mensyukuri karunia Allah. Lezat bersama Allah.
o Yang terbentuk:
o Dzikr, menjadi senang dzikir di Ramadhan.
o Qur'an, bisa mengkhatamkan al Qur'an di Ramadhan.
o Tertib, lisan fikir dan kegiatan di Ramadhan.

Jumu’at, 30 Ramadhan 1441 H/23 Mei 2020 M

❖ Jelang Sahur ketiga puluh (terakhir / khitamuhu misk).

• Yang maha awal yang maha akhir. Segala puja dan puji hanya

milik Allah, syukur sebanyak banyak nya dan sebesar besar nya

kepada Nya yang maha pengasih dan panyayang.

• Akhir atau terakhir sudah tidak ada lagi, maka dengan